[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Городского поселения
ГОРОД ЖУКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков

      От  18 ноября 2009 года

№ 564

Об организации и проведении

месячника пожарной безопасности

на территории города Жуков
За 10 месяцев 2009 г. в городском поселении город Жуков произошло 15 пожаров.

Допущена гибель людей. 3 пожара произошли по вине лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения.

До прибытия подразделений пожарной охраны погибло 6 человек. При пожаре погибло 4 женщины и 2 мужчин.

Наибольшее количество пожаров произошло в жилом секторе, на объектах, принадлежащих гражданам на праве собственности.

С целью расширения работы по предупреждению пожаров и гибели людей, организации проведения пропаганды и обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства, в том числе школьников в общеобразовательных школах, а также для стабилизации пожарной обстановки в городском поселении город Жуков, руководствуясь ст.19 Федерального закона «О пожарной безопасности» и во исполнение постановления администрации МР «Жуковский район» № 1197 от 12.11.2009г. «Об организации и проведении месячника пожарной безопасности на территории МР «Жуковский район»», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник пожарной безопасности на территории городского поселения города Жукова с 17 ноября 2009 года по 17 декабря 2009 года.

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника пожарной безопасности на территории городского поселения город Жуков (приложение №1).

3. Старшему инспектору по гражданской обороне и пожарной безопасности Матвеевой М.Ю. предоставить отчетные материалы в Отдел ГПН Жуковского района не позднее 18 декабря 2009 года.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на зам. Главы администрации городского поселения город Жуков, начальника отдела экономической и социальной политики Ким О.В.

Глава администрации

городского поселения

город Жуков

                С.А.  Солодухин

Приложение №1

к постановлению

       Главы администрации

        городского поселения

  город Жуков

№​​ 564 «18»  ноября 2009г.

План

мероприятий по организации проведения месячника пожарной безопасности

 с 17 ноября 2009 года по 17 декабря 2009 года на территории городского поселения город Жуков.

1. Провести конкурс детского рисунка в ДОУ, викторины в общеобразовательных школах на противопожарную тематику, организовать фото- или видеосъемку при проведении данных мероприятий. Отснятые материалы предоставить в отдел ГПН Жуковского района. По результатам конкурса премировать лучших участников.

Исп.- Директора ДДУ  и общеобразовательных школ

Отв.: Алексеенко Т.Н- директор ГАУКС «Возрождение», Колезева Н.Г – главный специалист 1 разряда по социальным вопросам.

Срок – до 17.12.09г.

2. Провести рейды, с привлечением участковых инспекторов милиции, энергослужб, органов социальной защиты, по улицам с неблагополучной пожарной обстановкой  расположенных на территории городского поселения город Жуков,  направленные на выявление нарушений правил пожарной безопасности в жилом секторе и предупреждение гибели людей, а также в целях инструктажа граждан о необходимых мерах пожарной безопасности в отопительный сезон, уделив особое внимание проверке неблагополучных семей, престарелых и одиноких.

Исп.- комитет по проверке частного сектора при администрации городского поселения город Жуков.

Срок - до 17.12.09г.

3. Провести комплекс целенаправленных пропагандистских информационных мероприятий среди населения города Жуков, направленных на недопущение пожаров в городском поселении город Жуков и обучение населения первичными мерами пожарной безопасности.

Исп.- Старший инспектор по гражданской обороне и пожарной безопасности Матвеева М.Ю.

Срок - до 17.12.09г.

4. Произвести ремонт и техническое обслуживание пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники, обеспечить ее горюче-смазочными  материалами, пожарно-техническим вооружением, оборудованием, организовать круглосуточное дежурство ДПК. Провести проверки созданных добровольных пожарных формирований, а также продолжить работу по их созданию.

Исп.- Кудрицкий А.П.- директор УМП «Благоустройство»

Срок - до 17.12.09г.

_991568467.doc
[image: image1.png]